
RA Prefeitura de 4
y Tiangua

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 04/2023-SEMED, ID 1010944, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
GRÁFICOS (CÓPIAS SEMEDERSAS EM COR ÚNICA, PAPEL AP 756 e COPIAS NO PAPEL AP 756
EM CADERNO COM BROCHURA TAMANHO A3), COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE. O Edital poderá ser obtido no site
do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:  hitp:/wmw.licitacoes-e.com.br,
https:/tiangua.ce.gov.br/ e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do

Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 01/08/2023. Abertura das Propostas: 01/08/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 01/08/2023 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:

licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 17 de julho de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 17 de julho de 2023.

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácic
CNPJ: 07.735.178/1

: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CGF: 95.926.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



;Ruan
Governo federal
anuncia 3.026 novas |

vagas emconcursos
| FUNCIONALISMO | As remunerações variam de R$ 6 mil

a R$ 21 mil. O impacto no orçamento é de R$ 546 milhões

auto

%

mil aºR$ 21 mil mensais e o im-
pacto total deve ser de R$ 545

i No úitimo dia «6de junho, já MINISTRA Esther Dweck destacou que novos !
Weido aids amesreeinçãos m matos mo Raeske a En

À ECONOMIA EK

fEsado da Cuari = Eraaiiaro Municipal de Trail — Resultado de Julgamento del

(Propostas - Tomada de Preço Nº 189401.2629.TP. Do tpo Menor Proço cujo o cojeio é 3

para poços
toa Tra

fuigamento em eta complementar: Vencados: Comer Locação e Refigaração. O]

piocora Condado LgCP a
o Tess, sluado na Avenida Miguol Pinto Feira, nº 356 - Plonamto Norte Trali-|

prazo para interposição de recuso administrativo, Aiez da CostaFica coneeitio o
sidente da Comissão Permanente de=si aaas STE igad as de Laio Piper meio

jo LiGiação do Pregão Elerónioo Nº E 06/2029-SEMED,1 5011208, quatom como objeto al

[Rede Ntunicipat da Municipio de Tinnguê CE. O Esttal poderá ser ebiido na sia da Banco dol

lgrasf! atravós dos endereços eioirênicos: hitp:liwwwlicitacoes-e com.br,
do o De.O sas

latravés do sh da Banco do rast gar-co-b atá às 08h30min do dia 0370872023. Abertura des!

03/08/2022

(curta Estcaçoas é Construcoes LTDA (EPE) 3 Moroira Hesquita Engeniada » Scrvicis LTDA]

(UE), Lctardala) vonondora(ei 3 A Sencoce ca Engenharia a Arquileora LTOA (ME) pe valo

Ionai de R$ 246.846.81 (Suenenos x quesertaecio 14 selcectos e quarenta a seis meia e!

(oeconvi um centavos, fica ato a ponzo masa e
PESO, ForquiMaiÇE, 14 to julho de Zura Cet.

e Henqai=Aviso da Lctação. APiGiica Espa
gal, teme pollo aus interasados  Aião do tintação!—

susto no at. 10% inciso, eBnas “ca Lui

ieragos para futuras à everis vaásigões de materiais gráficos (oógios sammacerum aracor rica,
papel AP 759 o copias no papo! *º784 sm Eadurro com exochura tamanho AS),

o tdo no she do Banco do Drasi siravés dos ancreços elauêicos: cm!lecombrht/iarquaagoveotpsichacoe louca gr O rocabimen das reopostas;
incavês do são do Banco do Gepsô dardo alá às 0ShOcir do da 03442028. Apechra das)

Eropontas: 0308/2023 ds D8rd0rin. inlio da Disputa de Lances à OBh4Simin ca 5106/2023)

Irá da Brasa). Sofctações da auclaroimanto aserea do exit devarãa ser aridos so
londerogo elerôico co gemas: « Deid Junior do itaseimento —

e angu, 17 de julho de 2022.

IEado do Gean - Prefeitura Municipal do Tauá — Avião de Licitação. À Frelofra Mcpal de

Had, por maio da Ongeraciom de Daspesos is Secreta da Saúdo, lema pússico sos irvestados,

Pregão



ISSN 1677-7069DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

à
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-PE-SEDUC

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar transporte coletivo
de escolares da rede pública de ensino do Município de Palhano, Estado do Ceará.

Recebimento das propostas: até 31/07/2023, às 8:30 AM. Data de abertura das propostas
e início da disputa: 31/07/2023, às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital e de

abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br.

Palhano - CE, 18 de Julho de 2023
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023/SMS-CHP

A Comissão de Licitação do Município de Paramoti, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao quedispõe o Artigo 25 da Lei nº 8.666/93, torna público que
estará abrindo CREDENCIAMENTO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. Os interessados deverão
comparecer à sala da Comissão deLicitação, situada na Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos,
Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, de posse de toda documentação exigida no edital até o
dia 09 de agosto de 2023 às 09:00hs. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 12:00h e das 14:00 às
17:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://wnwwparamoti.ce.gov.br/licitacao.phpi. Informações pelo fone: (85) - 3320-1338 /

99415-8615 ou no Paço Municipal.

Paramoti - CE, 18 de julho de 2023
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506.1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos
interessados, que a sessão que se realizaria no dia 27/07/2023 às 09:00h. Será adiada para
o dia 02/08/2023 às 09:00h, cujo Objeto: contratação dos serviços de locação de veículos
destinados as rotas de transporte escolar junto a Secretaria de Educação, Ciências e
Tecnologia do Município de Poranga-CE.

Poranga - CE, 18 de Julho de 2023
MARIA PEREIRA DA SILVA

Secretária de Educação Ciências e Tecnologia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023:03.27.2

(Fase de Proposta de Preços)
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, que concluiu o

julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade
Tomada de Preços nº 2023.03,27.2 sendo o seguinte: Empresa vencedora - P.C de Oliveira

Construções e Locações LTDA, por apresentar os melhores preços. Empresas
desclassificadas: M Minervino Neto Empreendimentos - ME, Momentum Construtora
Limitada - ME e A LS Construções, Serviços e Eventos EIRELI - ME, por descumprimento ao

item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações: Na sala da CPL na Rua Pedro
Gomes de Araújo, s/n, Centro - Quixelô - Ceará, no endereço eletrônico:
cplquixeloB gmail.com ou pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 18 de julho de 2023
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11.07.001/2023-PMS

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de playgrounds
para execução e projeto de revitalização das escolas do Município de Saboeiro-CE,
contemplando fornecimento e instalação para serem disponibilizados aos alunos da

Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, de acordo com os critérios estabelecidos
neste Termo de Referência. Data da sessão: dia 31 de julho de 2023, às 0h:0Omin. Edital

e Local: www.bilorg.br - Travessa Senador Miguel, nº 15, Centro, Saboeiro-CE.

Saboeiro - CE, 18 de julho de 2023
MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1707.01/2023

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. São João, 75 - Bairro

Centro Santana do Acaraú - CE - CEP. 62.150-000, torna público o Edital de Concorrência

Pública Nº 1707.01/2023 - cujo objeto é a(o) Contratação de Empresa para os Serviços de
Conclusão da Construção de uma Creche Proinfância Tipo | Padrão FNDE nos Bairros
Pedregal e Padre Ibiapina no Município de Santana do Acaraú, conforme Projeto Básico de
Engenharia, que realizar-se-á no dia 21.08.2023, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser

adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 as 13:00 horas,

ou no sítio http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes ou licitacao(Psantanadoacarau. ce.gov.br.

Santana do Acaraú-CE, 18 de julho de 2023
ANTÔNIO JUNIOR CARNEIRO

Secretário de Educação
ã

Ro

R

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDI
4

AVISO DE LICITAÇÃO sa 139
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.11.01 =

UASG - 981547 - Nº no Compras.gov.br - 222023. No

Objet
didático, material de consumo e material permanente para atender ads. alunos
educação infantil da Rede Municipal de Ensino e aos pacientes atendidos no-Espavasl
Iluminar (Programa Educar Melhor) da Secretaria de Educação do Município de São
Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Critério de Julgamento: Menor Preço. Total

de Itens Licitados: 117; Informações sobreoedital a partir do 19 de Julho de 2023, das
08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão deLicitação - Rua Paulo Marques, nº
378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das
Propostas: a partir das 08h30min, no dia 19 de Julho de 2023, no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 01 de Agosto de 2023 às 10:00h no site:
www.gov.br/compras.

Aquisição de material recreativo de uso coletivo e individual, ey4

São Benedito/CE, 18 de julho de 2023
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.17.01

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Menor Preço Global,
O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de

Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 07 de Agosto de
2023 às 09:00h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo à
seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados
em engenharia civil, para a Obra de Recuperação de Estradas Vicinais da Localidade de
Queimadas e Região, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nº
378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min.
Demais informações, através do fone: (88)3626-1347.

São Benedito - CE, 18 de julho de 2023
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23001

SEINFRA (NOVO BB Nº 1010828)
A

Central de Licitações. NOVO INÍCIO DA DISPUTA: 02/08/2023 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Aquisição de conjunto motobomba para a estação de tratamento de
água no bairro Sumaré, município de Sobral, conforme especificações constantes no Termo
de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P239982/2023. Adendo 01 do Pregão
Eletrônico Nº PE23001 - SEINFRA (novo BB Nº 1010828). VALOR DO EDITAL: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº
1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 18 de Julho de 2023.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2023

A Secretaria Municipal de Saúde, representada neste ato pela Secretária
Municipal, a Sra. Anne Caroline Torres Lopes, através da Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Solonópole/CE, designada pela Portaria nº 0013/2023, de 02 de
Janeiro de 2023, no uso de suas prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública Nº
004/2023 para Credenciamento de empresas para prestar serviços especializados na
realização de exames laboratoriais junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Solonópole/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, a partir
do dia 19 de julho de 2023, das 07h30 às 11h30 e das 13h00 às 17h00, permanecendo em
aberto pelo prazo de 12 (doze) meses, e estará recebendo as propostas na sede da
Comissão Permanente de Licitação localizada na Dr. Queiroz Lima, N.º 330,
Solonópole/CE.

O Edital encontra-se na íntegra no endereço retro mencionado ou site
http://municipios.tce.ce.gov.br/ficitacoes. Maiores informações no endereço citado ou

saúde Esolonopolece.gov.br ou fone (88) 3518.1387 no horário de 07h30min às
11h30min

Solonópole - CE, 18 de Julho de 2023
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 4/2023-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº PE 04/2023: ,

ÍD 1010944, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais gráficos (cópias semedersas em cor única, papel AP 75g e copias no papel AP
75g em caderno com brochura tamanho A3), com intuito de atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas

através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 01/08/2023. Abertura
das Propostas: 01/08/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
01/08/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

Tianguá - CE, 17 de julho de 2023
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SLETRÔNICO Nº PE 5/2023-SEMED

A Prefeitura Munic;;al de Tiangué-Ce, por meio do Pregoeiro Oficia
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº PE 05/2023-SEMED,
iD 1011208, que tem como objeto a aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes e transporte de professores da Rede Municipal do Município de Tianguá CE

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrô
http://www licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https;//licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do

Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 03/08/2023. Abertura das Propostas: 03/08/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 03/08/2023 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço

eletrônico de e-mail: licitacaotiangua.ce.gov.br.

Tianguá - CE, 18 de julho de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
rsp://wmen in. gov. br/autenticidade html, pelo código 05302023071900191

191 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasi

IC] VU



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO |
: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 398/2023 - 19/07/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 04/2023-SEMED, ID 1010944, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
GRÁFICOS (CÓPIAS SEMEDERSAS EM COR ÚNICA, PAPEL AP 75G e COPIAS NO PAPEL AP 75G EM

CADERNO COM BROCHURA TAMANHO 43), COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE.. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Auww.licitacoes -e.com.br, https:/tiangua.ce.gov.br/
e https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 01/08/2023. Abertura das Propostas: 01/08/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 01/08/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital

deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacaoQ)tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 17 de julho de 2025.

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 05/2023-SEMED, ID 1011208, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES E

TRANSPORTE DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ — CE. O Edital

O pocerá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www .licitacoes -

e.com.br, hitps://tiangua.ce.gov.br/ e https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através
do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 03/08/2023. Abertura da p5 as:

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletyas
licitacaoQtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeifug

Tianguá, 18 de julho de 2023.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

PARA CREDENCIAMENTO Nº CHP02/2023-SECULT. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos
interessados que estará recebendo os documentos de habilitação e proposta, a fim de realização da
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº  CHP02/2023-SECULT. OBJETO:
CREDENCIAMENTO PARA OFERTA DE MAIOR PERCENTUAL SOBRE O FATURAMENTO BRUTO,

COM INTUITO DE AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO PELO USO DE ESPAÇO PÚBLICO, PUBLICIDADE
E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DURANTE O EVENTO ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, EM CONFORMIDADE COM AS

O ESPECIFICAÇÕES E DISPOSIÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, com data inicial de abertura marcada
para às 08h30min do dia 24 de julho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av.

Moisés Moita nº 785, Nenê Plácido — Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e nos sites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes e
www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 19 de julho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, SECRETARIA DE INFRESTRUTURA, EXTRATO DO
QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 08022305SEINFRA, RESULTANTE DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 01/2023 -SEINFRA, para a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA AVENIDA
VEREADOR RÉGIS DINIZ, NO BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e a empresa COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.200.917/0001 -65. OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por mais 150 (cento e cinquenta) dias do prazo
de VIGÊNCIA do contrato original, que passará a vigorar a partir do dia 10 de julho de 2023 até 07 de
dezembro de 2023, conforme demanda dos serviços para alcançar -se a finalidade da obra. Signatários:

a]Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 19/07/2023 16:19:36 - IP com nº: 192.168.0.15 Raia
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.bridiariooficial.php?id=412 a i

E

Wwww.tiangua.ce,gov.br



ne DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº135 | FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 01/23/SMI-CP —

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023/SMI-CP — OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestação dos serviços execução de
projeto de conexão de uma unidade de minigeração distribuida de 1.1 MW para captação de energia solar de interesse do município de Cariré, conforme
projeto Anexoa este Edital. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Cariré, para o exercício de 2023 nas classificações: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.01.25.751.2304.1.036 — Construção de Usina Solar; ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 — Obrasc Instalações; FONTE DE REC E

Ordinários e Outros Convênios com a União. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 6.075.234,45 (Seis Milhões, Setg aMil, Duzentose Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (Cento e Oitenta) dias a partir d% SEN
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Uy bad. ASSINA qPELA CONTRATADA: Ricardo Gomes Ávila - VZ SOLUÇÕES INTELIGENTES. Cariré-CE, 18 de Julho de 2023. Arnóbio de A Véio Pereira — 3Presidente da CPL. o oea ooelo ole do
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços Nº
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forqur
público aos interessados o resultado do julgamcito da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº 2023.05.30.001, cujo objeto é a Exômução À

Serviços de Reforma do pátio, banheirose salas de aulas da Escola de Cidadania Moesio Loiola de Melo Junior - Sede, junto a Secretaria de EdUTAÇÃ
do Município de Forquilha/CE, Licitante(s) Classificada(s): G. A. Rabelo Junior (ME), Medeiros Construcoes e Servicos LTDA (ME), Master Servicos e
Construcoes LTDA, Ramilos Construcoes LTDA (EPP), F J Construtora LTDA (ME), CN T - Construtora Nova Terra LTDA, Abrav Construcoes Servicos
Eventos e Locacoes LTDA (EPP), WU Construcoes e Servicos LTDA (EPP), Conserbas Construcoes e Servicos LTDA (EPP), Vigui Construcoes e Servicos
LTDA (EPP), Construtora AG LTDA (ME), Construtora AC LTDA (ME), Renovar Construcoes e Servicos LTDA (ME), J A Servicos de Engenharia e
Arquitetura LTDA (ME), Cunha Edificacoes e Construcoes LTDA (EPP) e Moreira Mesquita Engenharia e Servicos LTDA (ME), Licitante(s) vencedora(s):
JA Servicos de Engenharia e Arquitetura LTDA (ME) pelo valor global de R$ 248.646,61 (duzentos e quarenta e oito mil seiscentose quarenta e seis reais e
sessenta e um centavos), fica aberto o prazo recursal previsto noart. 109, incisoI, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Forquilha/CE, 18 de julho de 2023. CPL.

ee ee ato
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação). O Presidente da CPL torna
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2023.06.05.1, sendo
o seguinte: Empresas Habilitadas - RM CLEMENTE CANDIDO, EUGENIA FERNANDA PEREIRA FEITOSA, MOMENTUM CONSTRUTORA

IMITADA, A.IL. CONSTRUTORA LTDA, T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI, FLAY
INGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA,

CLEZINALDOS DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA, S &T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, PABLO E GONÇALVES
PINHEIRO EIRELI, 1.A.S. CONTRUÇÕES LTDA, J. H. S. SERVIÇOS E OBRAS LTDA, DAGY CONSRUÇÕES e URBANISMO LTDA, OV

- ENGENHARIA LTDA, ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, HMF EMPREENDIMENTOS SERVICOS E LOCACOES LTDA e ROMA
CONSTRUTORA EIRELI, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Inabilitada - FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,

por descumprimento ao item 3.2.14 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 -
Centro, no horário das 7:30 às 13:30 ou ainda através do e-mail: milagresceara(Doutlook.com. Milagres/CE, 18 de julho de 2023. Luan dos Santos Ferreira
- Presidente da CPL.

eeeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia — Secretaria de Educação — Aviso de Homologação/Ratificação Parcial da Chamada Pública
Nº 2023.03.20.02-SME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública
Municipal, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE. Grupos Formais Vencedores: (1) Cooperativa de Produção Agropecuária

e Serviços Santa Bárbara - COPASB (CNPJ Nº. 02.981.979/0001-51), como valor global de R$ 3.839.367,26 (três milhões, oitocentose trinta e nove mil,
trezentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos); (2) Cooperativa dos Agricultores e Agricultoras Familiares Devotos de São José - COOPASJO
(CNPJ Nº. 40.130.082/0001-03), com o valor global de R$ 3.564.635,87 (três milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, seiscentos c trinta c cinco
reaiseoitenta e sete centavos); E (3) Cooperativa Agropecuária da Caucaia - COOPERCAU (CNPJ Nº. 7.3.473.738/0001-71) com o valor global de R$
2.113.985,07 (dois milhões, cento e treze mil, novecentos e oitentae cinco reais e sete centavos), tudo conforme itens e quantidades constantes nos projetos
de vendaeata da sessão do dia 13/06/2023. Dou fé aos atos da Comissão de Licitação, para tanto, venho homologar/ratificar parcialmente o processo acima
citadoeatribuir o seu objeto aos respectivos vencedores, para que produza osseus efeitos legais e jurídicos. Caucaia/CE,17 de julho de 2023. Eridan de
Paulo Mendes Santana - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. *dese ee ee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna

úblico aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº PE 04/2023-SEMED, ID 1010944, que tem como objeto o Registro de Preços para
nturas e eventuais aquisições de materiais gráficos (cópias semedersas emcor única, papel AP 75g e copias no papel AP 75g em caderno com brochura
amanho A3), com intuito de atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco

do Brasil através dos endereçoseletrônicos: http://www .licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min dodia 01/08/2023. Abertura das Propostas: 01/08/2023 às 08h30min. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 01/08/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de
e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 17 de julho de 2023.aaEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 2023.06.29.1-SRP. Julgamento: Menor Preço porItem. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis xdestinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial - CAPSe as Unidades
Especializadas do Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostase abertura para análise das propostas será até às 08h30min do

dia 02 de agosto de 2023. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 'w ww.horizonte.ce.gov.br e www.tce.cc.gov.br a
partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE
ou tél. (85)3222 0583. Horizonte/CE, 18 de julho de 2023. Francisca Jorângela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

ee e oEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Chamamento Público Nº 2023.07.12.001. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público para conhecimento
dos interessados, que no período de 19 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023 (19/07/2023 à 31/12/2023), no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará
realizando Chamamento Público, para Credenciamento de empresa especializada na prestação de serviços na área de exames laboratoriais, com base na
tabela do Sistema Unico de Saúde - SUS, junto a Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE, conforme especificações constantes do AnexoI, parte
integrante deste processo. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Forquilha/CE, 18 de julho de 2023. CPL.

: aotede eddEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Rescisão Unilateral do Contrato Nº. 2023.05.26.6. A Secretaria do
Desenvolvimento Social e Econômico do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, torna público o Extrato do Termode Rescisão Unilateral ao Contrato de
nº 2023.05.26.6, do Instrumento Contratual resultante da Pregão Eletrônico nº 2023.03.28.2. Unidade

jA
dministrativa: Desenvolvimento Social e Econômico.

Objeto: registro de preço visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento
Social e Econômico do Município de Deputado Trapuan Pinheiro/CE. Empresa: Comercial Vieira Costa LTDA, inscrita no CNPJ Nº, 41.250.142/0001-94.
Fundamentação Legal. A Rescisão Contratual encontra amparo no disposto noart. 79, inciso I, e art 77 e 78, inciso T, da Lei Federalnº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, bem como Cláusula 12.1, alínea “a” do Contrato. Fica abertoo prazo recursal, com fulcro no Art. 109, inciso I, “e”, da Lei nº 8.666/93.

eee ee


